Auf dem Laufenden bleiben
— mit www.luechtringen.de
und der DorfFunk-App.

LUCHTRINGEN
Veranstaltungen

N&here Informationen zu den Veranstaltungen und vieles mehr
rund um unser schones Weserdorf findet sich online unter

www.luechtringen.de ——
Mitdem DorfFunkals Kommunikationszentrale derRegionenkonnen ® ' App Store
Biirger ihre Hilfe anbieten, Gesuche einstellen oder einfach zwang- : h

los miteinander plauschen. Daauch die Neuig-keiten der Homepage

in die App ,,gefunkt” werden, bleibt man immer auf dem Laufenden. :
Zu finden im App Store und bei Google Play. DOI‘fFunk-App

JOHANNI 20235

uchtringen 27. - 30. Juni

FREITAG SAMSTAG SONNTAG MONTAG
. ﬁ SLANC ALY VITA
nq%nls ’LI\'E DANCING ‘f;-:-‘lrJ,ﬂf?] 3 ,,g}"..’vf | o e _—
Q)\ EAN W= 8 . W

@ DiMAC

VERANSTALTUNGSTECHNI V E I.T I N S PARTYTIME

e Y Jﬁ“"'f'oh““ "FEVER

2025

Dorfgemeinschat Liichtringen e.V.



Januar 2025

03.01.  Jahreshauptversammlung Freiwillige Feuerwehr

04.01.  Jahresauftakt der aktiven Mitglieder Blaskapelle

12.01.  Sternsingeraktion

18.01.  Tannenbaumaktion Pfadfinder

18.01.  Jahreshauptversammlung Spielmannzug

18.01.  Schitzenmesse und Jahreshauptversammlung
Schiitzenbruderschaft

31.01 Jahreshauptversammlung Fischereiverein

Februar 2025

01.02.

02.02.
05.02.

07.02.
08.02.
15.02.
19.02.

20.02.
21.02.

22.02.
23.02.

Wanderung der Leiterrunde Pfadfinder
Pokal Crosslauf im Solling Stadion LFL Liichtringen

Jahreshauptversammlung
Forderverein Grundschule Liichtringen

Jahreshauptversammlung BVB Fan Club
Winterwanderung BVB Fan Club
Schnatgang Schiitzenbruderschaft und Spielmannzug

Jahreshauptversammlung mit Griinkohlessen
Heimat u. Verkehrsverein

Kinderkarneval in der Turnhalle LFL Liichtringen

Griinpflege MaBnahmen im Steinbruch
Dorfgemeinschaft Liichtringen

Schlachte Fest Fischereiverein
Bundestagswahl

Mdrz 2025

07.03.
12.03.
14.03.
14.03.
21.03.

28.03.

Jahreshauptversammlung Tus Liichtringen
Liichtringer Stammtisch Westfalenstuben
Jahreshauptversammlung Tennisverein
Jahreshauptversammlung LFL Liichtringen
Lesung mit Buchvorstellung Hubertus Grimm
Heimat und Verkehrsverein
Jahreshauptversammlung Blaskapelle

April 2025

05.04.

19.04.
20.04.
25.04.

Liichtringen raumt auf 10.00 Uhr
Dorfgemeinschaft Liichtringen

Osterstand SPD
Osterfeuer 20.00 Uhr Pfadfinder
Mitgliederversammlung Fischereiverein

25.04
-27.04
30.04.

Fahrt nach Miinchen

Bayern Miinchen Fan Club

Maibaum Aufstellen 19.30 Uhr Friedenseiche
Freiwillige Feuerwehr

Mai 2025

01.05.
01.05.

03.05.
04.05.
04.05.

06.05.

08.05.
15.05.

24.05.
31.05.

Fahrrad Tour LFL Liichtringen

evtl. Wanderung nach Hoxter zur 3. Kompanie
Spielmannzug

Saison Eroffnung Tennisverein

Anangeln Fischereiverein

Bahneroffnung in Hoxter Weserkampfbahn
LFL Liichtringen

Treffen der Vorsitzenden 20.00 Uhr
Dorfgemeinschaft Liichtringen
Stammesversammlung Pfadfinder

Gemeinschaftskonzert mit ,,Die kleine Egerlanderbset-
zung*“ - Das Original Stadthalle Hoxter Blaskapelle

Stufenwechseltag Pfadfinder
Wanderung zum Stukenstein Heimat und Verkehrsverein

Juni 2025

13.06.
-14.06.

21.06.
21.06.
29.06.

27.06.
-30.06

Vereinsmeisterschaften

LFL Liichtringen

Hegeangeln Fischereiverein

Bataillons SchieBen Schiitzenbruderschaft
Johannes Prozession

Johanni 2025

TUS Liichtringen

Juli 2025

04.07.
- 06.07.

09.07.

12.07.

Fahrt nach Giitzenrath

Blaskapelle

Liichtringer Stammtisch im Steinbruch
Dorfgemeinschaft Liichtringen
sehenswerter Dorfrundgang

Heimat u. Verkehrsverein

August 2025

15.08.
- 24.08.

30.08.

Diozesan Lager in Inmenhausen Sommer Lager
Pfadfinder

Hafenfest mit Weserschwimmen 17.00 Uhr
Fischereiverein

September 2025

06.09. FuBball Tennis Turnier Tennisverein
13.09.  Preisangeln Fischereiverein

14.09. Kommunal Wahlen

20.09. Wiesen Zeit

-21.09 Blaskapelle

Oktober 2025

03.10.  Heimatliche Exkursion mit Herbstschmaus
Heimat und Verkehrsverein
05.10.  Erntedankfest Pfadfinder
1110. Abangeln Fischereiverein
1510.  Lichtringer Stammtisch
Dorfgemeinschaft Liichtringen (Westfalenstuben)
2610. Kleiderbasar Forderverein Grundschule
November 2025
04M.  Treffen der Vorsitzenden
Dorfgemeinschaft Liichtringen
07.11. Flutlicht Crosslauf Solling Stadion LFL Liichtringen
11, St. Martin Umzug
16.11. Volkstrauertag
22M.  SchieBen der Liichtringer Vereine
Schiitzenbruderschaft
3011 Kreativmarkt im Pfarrheim Forderverein Grundschule
..... 1. Vortragsabend Werke von Peter Hille
Heimat und Verkehrsverein
Dezember 2025
05.12.  Lichtringer Sternstunden
Dorfgemeinschaft Liichtringen
0512.  Nikolausfeier SPD
0712 Nikolausfeier Spielmannzug
2112 Ausendung des Friedenlichtes Pfadfinder
2112 Adventssingen an der Féahre
Dorfgemeinschaft Liichtringen
2412 Spielen von Weihnachtsliedern im Dorf

Blaskapelle

or LCNEAANGE!

ine d

\Jereine



