Auf dem Laufenden bleiben mit www.luechtringen.de und der DorfFunk-App.

Nähere Informationen zu den Veranstaltungen und vieles mehr rund um unser schönes Weserdorf findet sich online unter

www.luechtringen.de

Mit dem DorfFunk als Kommunikationszentrale der Regionen können Bürger ihre Hilfe anbieten, Gesuche einstellen oder einfach zwanglos miteinander plauschen. Da auch die Neuig-keiten der Homepage in die App "gefunkt" werden, bleibt man immer auf dem Laufenden. Zu finden im App Store und bei Google Play.



LÜCHTRINGEN Veranstaltungen



JOHANNI 2025 Lüchtringen 27. – 30. Juni













2025

Janu	ar 2025	25.04 - 27.04
03.01.	Jahreshauptversammlung Freiwillige Feuerwehr	30.04.
04.01.	Jahresauftakt der aktiven Mitglieder Blaskapelle	
12.01.	Sternsingeraktion	
18.01.	Tannenbaumaktion Pfadfinder	Mai
18.01.	Jahreshauptversammlung Spielmannzug	01.05.
18.01.	Schützenmesse und Jahreshauptversammlung Schützenbruderschaft	01.05.
31.01	Jahreshauptversammlung Fischereiverein	03.05.
Echr	.ar 2025	04.05.
repru	ıar 2025	04.05.
01.02.	Wanderung der Leiterrunde Pfadfinder	00.05
02.02.	Pokal Crosslauf im Solling Stadion LFL Lüchtringen	06.05.
05.02.	Jahreshauptversammlung	08.05.
07.00	Förderverein Grundschule Lüchtringen	15.05.
07.02. 08.02.	Jahreshauptversammlung BVB Fan Club	10.00.
15.02.	Winterwanderung BVB Fan Club Schnatgang Schützenbruderschaft und Spielmannzug	24.05.
19.02.	Jahreshauptversammlung mit Grünkohlessen	31.05.
13.02.	Heimat u. Verkehrsverein	
20.02.	Kinderkarneval in der Turnhalle LFL Lüchtringen	Juni
21.02.	Grünpflege Maßnahmen im Steinbruch	13.06.
	Dorfgemeinschaft Lüchtringen	-14.06.
22.02.	Schlachte Fest Fischereiverein	21.06.
23.02.	Bundestagswahl	21.06.
	2025	29.06.
Marz	2025	27.06.
07.03.	Jahreshauptversammlung Tus Lüchtringen	-30.06
12.03.	Lüchtringer Stammtisch Westfalenstuben	Juli 2
14.03.	Jahreshauptversammlung Tennisverein	04.07.
14.03.	Jahreshauptversammlung LFL Lüchtringen	- 06.07.
21.03.	Lesung mit Buchvorstellung Hubertus Grimm	09.07.
	Heimat und Verkehrsverein	
28.03.	Jahreshauptversammlung Blaskapelle	12.07.
April	2025	
05.04.	Lüchtringen räumt auf 10.00 Uhr	Augu
	Dorfgemeinschaft Lüchtringen	15.08.
19.04.	Osterstand SPD	- 24.08.
20.04.	Osterfeuer 20.00 Uhr Pfadfinder	30.08.
25.04.	Mitgliederversammlung Fischereiverein	

- 27.04	Bayern Munchen Fan Club	
30.04.	Maibaum Aufstellen 19.30 Uhr Friedenseiche Freiwillige Feuerwehr	
Mai 2	2025	
01.05.	Fahrrad Tour LFL Lüchtringen	
01.05.	evtl. Wanderung nach Höxter zur 3. Kompanie Spielmannzug	
03.05.	Saison Eröffnung Tennisverein	
04.05.	Anangeln Fischereiverein	
04.05.	Bahneröffnung in Höxter Weserkampfbahn LFL Lüchtringen	
06.05.	Treffen der Vorsitzenden 20.00 Uhr	
	Dorfgemeinschaft Lüchtringen	
08.05.	Stammesversammlung Pfadfinder	
15.05.	Gemeinschaftskonzert mit "Die kleine Egerländerbsetzung" - Das Original Stadthalle Höxter Blaskapelle	
24.05.	Stufenwechseltag Pfadfinder	
31.05.	Wanderung zum Stukenstein Heimat und Verkehrsverein	
Juni 2	2025	
13.06.	Vereinsmeisterschaften	
-14.06.	LFL Lüchtringen	
21.06.	Hegeangeln Fischereiverein	
21.06.	Bataillons Schießen Schützenbruderschaft	
29.06.	Johannes Prozession	
27.06.	Johanni 2025	
-30.06	TUS Lüchtringen	
Juli 2	025	
04.07.	Fahrt nach Gützenrath	
- 06.07.	Blaskapelle	
09.07.	Lüchtringer Stammtisch im Steinbruch Dorfgemeinschaft Lüchtringen	
12.07.	sehenswerter Dorfrundgang Heimat u. Verkehrsverein	
August 2025		

Diözesan Lager in Immenhausen Sommer Lager

Hafenfest mit Weserschwimmen 17.00 Uhr

Pfadfinder

Fischereiverein

Fahrt nach München

September 2025

06.09.	Fußball Tennis Turnier Tennisverein
13.09.	Preisangeln Fischereiverein
14.09.	Kommunal Wahlen
20.09.	Wiesen Zeit

Oktober 2025

- 21.09 Blaskapelle

)3.10.	Heimatliche Exkursion mit Herbstschmaus
	Heimat und Verkehrsverein
)5.10.	Erntedankfest Pfadfinder
1.10.	Abangeln Fischereiverein
5.10.	Lüchtringer Stammtisch
	Dorfgemeinschaft Lüchtringen (Westfalenstuben)
26.10.	Kleiderbasar Förderverein Grundschule

November 2025

04.11.

07.11.	Flutlicht Crosslauf Solling Stadion LFL Lüchtringen
11.11.	St. Martin Umzug
16.11.	Volkstrauertag
22.11.	Schießen der Lüchtringer Vereine
	Schützenbruderschaft
30.11.	Kreativmarkt im Pfarrheim Förderverein Grundschule

Vortragsabend Werke von Peter Hille **Heimat und Verkehrsverein**

Treffen der Vorsitzenden

Dorfgemeinschaft Lüchtringen

Dezember 2025

05.12.	Lüchtringer Sternstunden
	Dorfgemeinschaft Lüchtringen
05.12.	Nikolausfeier SPD
07.12	Nikolausfeier Spielmannzug
21.12	Ausendung des Friedenlichtes Pfadfinder
21.12	Adventssingen an der Fähre
	Dorfgemeinschaft Lüchtringen

24.12 Spielen von Weihnachtsliedern im Dorf

Termine der Lüchtringer Vereine 2025